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SuPerin täydennysvaaliohjeet 2024–2026 
 

Ohjeiden soveltaminen 
Tätä täydennysvaaliohjetta sovelletaan julkisella sektorilla käytäviin täydennysvaaleihin. Muilta osin 

sovelletaan julkisen sektorin luottamusmiesvaaliopasta. Täydennysvaalit käydään hyvin pitkälti samalla 

periaatteella kuin vaaliohjeiden Peruskunnan vaalit. Vaalisivuilta (www.superliitto.fi/lmvaalit) löytyvät 

malliesityslistat ja lomakkeet ovat muokattavissa täydennysvaalikäyttöön. Kysymyksiä voi tarvittaessa 

lähettää osoitteeseen lmvaalit@superliitto.fi. 

Täydentämisen tarve 
Täydennysvaalit pidetään, jos pääluottamusmies, tämän vara tai luottamusmies jostain syystä joutuu 

jättämään tehtävänsä kesken toimikauden, tai jos varsinaisen vaalin jälkeen on jäänyt paikkoja täyttämättä. 

Täydentämisen tarpeesta tulee ilmoittaa heti osoitteeseen yleishallinto@superliitto.fi, jotta mahdollisen 

äänestyksen järjestämiseen pystytään valmistautumaan liiton puolelta ajoissa. 

Mikäli pääluottamusmies lopettaa tehtävissään on hyvä muistaa, että syksyn 2023 vaalien äänimäärien 

perusteella lopettanutta henkilöä vähemmän ääniä saaneet (vara)pääluottamusmiehet nousevat listassa ja 

täydennettäväksi jää viimeinen paikka. Tällöin eniten ääniä saanut varapääluottamusmies nousee 

pääluottamusmieheksi, elleivät varat muuta sovi. Alla esimerkkikuva. 

 

Matin lopettamisen myötä Maija nousee sijalle 2, Markosta tulee pääluottamusmies nro 3 ja Milla sekä 

Markus nousevat myös yhden sijan ylöspäin. 
 

Äänioikeus ja vaalikelpoisuus 
Äänioikeudesta ja vaalikelpoisuudesta täydennysvaaleissa on käytössä se, mitä liiton vaalioppaassa kirjataan 

hyvinvointialueiden (s. 12) ja peruskunnan osalta (s. 25). Ammattiosastojen vastuulla on tarkistaa heille 

tulleiden ehdokkaiden vaalikelpoisuus. Jäsenen on oltava äänioikeutettu sähköisen äänestyslinkin 

lähettämishetkellä (Täydennysvaaliohje s. 2, Äänestys ja neuvottelut) ja eikä myöhemmin tulleita päivityksiä 

äänioikeuteen voida huomioida. 

Täydennysvaalien käynnistäminen 
Täydennysvaalien käynnistämistarpeen toteaa (keskus)vaalilautakunta kokouksessaan avoimien 

(vara)(pää)luottamusmiespaikkojen perusteella. Kokous kutsutaan koolle vähintään viikkoa ennen kokousta 

ja kokouskutsu välitetään (keskus)vaalilautakunnan jäsenille ja kopiona alueen ammattiosastoille, jotta 

ammattiosastot voivat varmistaa edustuksensa kokoukseen. 

Kokouksessa todetaan kaikkien avoimien paikkojen täydentämisestä, päätetään aika ehdokasasettelulle, 

mahdolliselle äänestämiselle (vara)pääluottamusmiesten osalta sekä täydennysvaali-ilmoituksen 

tekemisestä. Kokouksessa päätetään myös tulevien (keskus)vaalilautakunnan kokousten päivämäärät. 

http://www.superliitto.fi/lmvaalit
mailto:lmvaalit@superliitto.fi
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Täydennysvaali-ilmoitus 
Täydennysvaali-ilmoituksessa kerrotaan jäsenille tulevista täydennysvaaleista, niiden aikatauluista ja niihin 

osallistumisesta. Ilmoitukseen kirjataan kaikki avoimet (vara)pääluottamusmies ja luottamusmiespaikat. 

Täydennysvaali-ilmoituksen jakelusta vastaavat ammattiosastot, mutta pääluottamusmiehiä on hyvä käyttää 

apuna sähköpostijakelussa, koska heillä on pääsy kaikkien alueen vaalikelpoisten sähköpostiosoitteisiin. 

Ilmoitus on julkaistava viimeistään yhtä päivää ennen ehdokasasettelun alkamista sähköpostitse kaikille 

alueen äänioikeutetuille jäsenille. 

Ehdokasasettelu ja ehdokkuus 
Ehdokasasettelun minimikesto sekä (vara)pääluottamusmiesten että luottamusmiesten täydennysvaalissa 

on vähintään seitsemän päivää, mutta suositeltu aika ehdokasasettelulle on 10 päivää.  

Ehdokkaaksi ilmoittaudutaan omalle ammattiosastolle kirjallisesti, esimerkiksi sähköpostitse 

ammattiosaston sähköpostiin. Ammattiosasto tarkistaa ehdokkaan vaalikelpoisuuden. Jos avoinna on sekä 

vara- että pääluottamusmiehen paikkoja, ehdolla ollaan ensisijaisesti aina pääluottamusmieheksi. 

Ehdokasasettelun jälkeen (keskus)vaalilautakunta ja ammattiosastot keskustelevat pikimmiten tulleiden 

ehdokkuuksien määrästä. 

Vaalitavan toteamiskokous 
Kun (keskus)vaalilautakunta on selvittänyt ammattiosastoiltaan ehdokkaiden määrän, se toteaa vaalitavan 

kokouksessaan. Vaalitapa riippuu ehdokkaiden määrästä ja avoimista paikoista, eli onko avoimissa paikoissa 

sekä vara- että pääluottamusmiespaikkoja vai pelkästään varapääluottamusmiespaikkoja. Jos ehdokkaita on 

vähemmän tai yhtä paljon kuin avoimia (vara)(pää)luottamusmiehen paikkoja, on syntynyt sopuvaali eikä 

äänestystä/neuvotteluja tarvita. Mikäli ehdokkaita on enemmän kuin avoinna olevia paikkoja, järjestetään 

(vara)pääluottamusmiesten osalta äänestys ja luottamusmiesten osalta keskinäiset neuvottelut.  

Jos ehdokkaita on enemmän kuin pääluottamusmiehen paikkoja, pidetään aina äänestys, vaikka ehdokkaita 

ei olisi enempää kuin vara- ja pääluottamusmiespaikkoja on yhteensä avoinna. 

Sopuvaali 
Sopuvaali voi syntyä ainoastaan, jos ehdokkaita on vähemmän tai yhtä paljon kuin täytettäviä paikkoja. 

Äänestystä ei tällöin tarvita, vaan sopuvaalin tulos todetaan ja kirjataan pöytäkirjaan 

(keskus)vaalilautakunnan kokouksessa. (Keskus)vaalilautakunta tiedottaa ammattiosastoja sekä ehdokkaita 

sopuvaalista. 

Äänestys ja neuvottelut 
Jos ehdokkaita on ehdokasasettelun päätyttyä enemmän kuin avoinna olevia 

(vara)(pää)luottamusmiespaikkoja, järjestetään (vara)pääluottamusmiesten osalta äänestys ja 

luottamusmiesten osalta keskinäiset neuvottelut. 

Sähköinen äänestäminen 
(Keskus)vaalilautakunta lähettää liittoon vaalisivuilla (www.superliitto.fi/lmvaalit) olevan Äänestyspyyntö-

lomakkeen ehdokasilmoitusten kera ammattiosaston sähköpostista osoitteeseen lmvaalit@superliitto.fi 

otsikolla Äänestyspyyntö vähintään 5 arkipäivää ennen haluttua äänestyksen ajankohtaa. Asiakirjat voi 

toimittaa myös salattuna sähköpostina osoitteessa https://securemail.superliitto.fi/ (vastaanottaja: 

Lmvaalit).  

http://www.superliitto.fi/lmvaalit
mailto:lmvaalit@superliitto.fi
https://securemail.superliitto.fi/
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Äänestyksen kesto on minimissään seitsemän päivää, mutta suositeltu kesto on 10 päivää. Äänestys alkaa 

haluttuna päivänä klo 00.15 ja päättyy viimeisenä äänestyspäivänä klo 16.00. 

Liiton toimistosta lähetetään sähköinen äänestyslinkki äänioikeutetuille jäsenille Äänestyspyyntö-

lomakkeessa ilmoitettuna ajankohtana. Vaalitulos ilmoitetaan (keskus)vaalilautakunnalle, ammattiosastoille 

ja ehdokkaille kaksi arkipäivää äänestyksen päättymisestä.  

Luottamusmiesneuvottelut 
Neuvottelut käydään, jos luottamusmiesehdokkaita on enemmän kuin vapaita paikkoja. 

(Keskus)vaalilautakunta huolehtii, että luottamusmiehet käynnistävät keskinäiset neuvottelut 

mahdollisimman pian ehdokasasettelun päättymisen jälkeen. Luottamusmiesehdokkaat neuvottelevat 

yhteistyössä alueella toimivien (vara)(pää)luottamusmiesten kanssa siitä, keiden olisi hyvä tulla 

luottamusmiehiksi, jotta alueen edunvalvonta toimisi parhaalla mahdollisella tavalla. 

Mikäli luottamusmiesehdokkaat eivät pääse ratkaisuun asiasta, tekee (keskus)vaalilautakunta asiasta 

päätöksen kokouksessaan äänestämällä. 

Vaalikokous 
Täydennysvaalit päättyvät vaalikokoukseen, johon osallistuvat (keskus)vaalilautakunnan jäsenet. 

Kokouksessa käydään läpi ja kirjataan vaalien tulos (vara)(pää)luottamusmiesten osalta ja tarvittaessa 

suoritetaan äänestys luottamusmiehistä, mikäli he eivät ole päässeet keskinäiseen sopuun. 

Kopio vaalikokouksen pöytäkirjasta toimitetaan kaikille alueen ammattiosastoille ammattiosastojen omiin 

sähköposteihin (superxxx@superliitto.fi, xxx = ammattiosaston numero) sekä liittoon joko ammattiosaston 

postista osoitteeseen lmvaalit@superliitto.fi (Otsikko: Vaalikokous *alue*) tai salatulla sähköpostilla 

osoitteessa https://securemail.superliitto.fi (vastaanottaja Lmvaalit). Lopuksi alkuperäinen pöytäkirja 

arkistoidaan vaalioppaan (Vaaliasiakirjojen arkistointi s. 39) mukaisesti. 

Ilmoitukset valituista henkilöistä ja valtakirja 
Heti vaalikokouksen jälkeen (keskus)vaalilautakunta/valitun henkilön ammattiosasto tekee ilmoituksen 

julkisen sektorin luottamushenkilöstä liittoon yhteistyössä valitun henkilön kanssa. Lomake toimitetaan 

liiton jäsenyksikköön joko ammattiosaston postista osoitteeseen jasenrekisteri@superliitto.fi tai salatulla 

sähköpostilla osoitteessa https://securemail.superliitto.fi (vastaanottaja Jäsenyysasiat). 

(Keskus)vaalilautakunta hoitaa ilmoituksen työnantajalle ja tarvittaessa täydentää valtakirjaa. 

Ammattiosastot ilmoittavat valitun henkilön jäsenistölleen. 

Täydennysvaalit pähkinänkuoressa 
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